Page 1 of 4

.../rlaw?doc&nd=58817317&nh=0&mark=r9001431&_r=9000001&_v=9000001&id=1055613/12/00

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ И СЕРТИФИКАЦИИ

ОТ 13 АВГУСТА 1997 ГОДА N 234

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ НАУК

ОТ 13 АВГУСТА 1997 ГОДА N 87

ПРИКАЗ

О СОЗДАНИИ ТЕХНИЧЕСКОГО КОМИТЕТА ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ
"СПИРТОВАЯ, ДРОЖЖЕВАЯ И ЛИКЕРОВОДОЧНАЯ ПРОДУКЦИЯ"

     В целях реализации Закона Российской Федерации "О стандартизации", совершенствования
организации работ по стандартизации в спиртовой, дрожжевой и ликероводочной промышленности,
с учетом решения 3 заседания Межгосударственного Совета по стандартизации, метрологии и
сертификации (протокол 3-93 от 18 февраля 1993 года) о создании Межгосударственного
Технического комитета (МТК) "Спиртовая, дрожжевая и ликероводочная продукция" и возложении
ведения его секретариата на Российскую Федерацию и по согласованию с заинтересованными
организациями

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Создать Технический комитет по стандартизации (ТК) "Спиртовая, дрожжевая и
ликероводочная продукция" с закреплением за ним продукции с кодами ОКП 91 8100, 91 8200.

    2. Поручить ведение секретариата Всероссийскому научно исследовательскому институту
пищевой биотехнологии (ВНИИПБТ).

    3. Утвердить структуру ТК в соответствии с Приложением 1.

    4. Утвердить перечень организаций - членов ТК "Спиртовая, дрожжевая и ликероводочная
продукция" в соответствии с Приложением 2.

    5. Утвердить:

    Председателем ТК - директора ВНИИПБТ, к.т.н. В.А. Полякова.

    Ответственным секретарем - руководителя группы стандартизации ВНИИПБТ, ответственного
секретаря МТК 176 Т.И.Потапову.

    6. Поручить руководителю группы стандартизации ВНИИПБТ Т.И.Потаповой представлять
Госстандарт России в МТК 176.

    7. Начальнику Управления по стандартизации и сертификации продукции пищевой, легкой
промышленности и сельскохозяйственного производства Госстандарта России (М.Ф. Мишиной),
академику секретарю отделения Российской Академии с/х наук (В.А. Панфилову) обеспечить
координацию и контроль за работой по государственной и международной (региональной)
стандартизации, проводимой Техническим комитетом.

    8. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя
Госстандарта России Н.С. Круглова и на академика - секретаря отделения РАСХН В.А. Панфилова.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ

Page 2 of 4

.../rlaw?doc&nd=58817317&nh=0&mark=r9001431&_r=9000001&_v=9000001&id=1055 13/12/00

И СЕРТИФИКАЦИИ
Г.П.ВОРОНИН

ПРЕЗИДЕНТ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ НАУК
(РАСХН), АКАДЕМИК

Г.А.РОМАНЕНКО

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К СОВМЕСТНОМУ ПРИКАЗУ

ГОССТАНДАРТА РОССИИ И РАСХН
ОТ 13 АВГУСТА 1997 ГОДА N  234/87

СТРУКТУРА ТК "СПИРТОВАЯ, ДРОЖЖЕВАЯ
И ЛИКЕРОВОДОЧНАЯ ПРОДУКЦИЯ"

+----------------------------------------------------------------+
¦НАИМЕНОВАНИЕ ¦ ОРГАНИЗАЦИИ, НА  ¦ СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ ТК (ПК) ПО ВИДУ ¦
¦   ТК, ПК    ¦   БАЗЕ КОТОРЫХ   ¦      ПРОДУКЦИИ, КОД ОКП       ¦
¦             ¦   СОЗДАЕТСЯ ТК   +-------------------------------¦
¦             ¦   (ПК), АДРЕС,   ¦ ОКП  ¦ НАИМЕНОВАНИЕ ПРОДУКЦИИ ¦
¦             ¦     ТЕЛЕФОН      ¦      ¦                        ¦
+-------------+------------------+------+------------------------¦
¦ТК "СПИРТОВАЯ¦ВНИИПБТ           ¦918118¦СПИРТ ЭТИЛОВЫЙ ПИТЬЕВОЙ ¦
¦ДРОЖЖЕВАЯ И  ¦109033 МОСКВА,    ¦      ¦95%                     ¦
¦ЛИКЕРОВО-    ¦УЛ. САМОКАТНАЯ, 46¦918211¦СПИРТ ЭТИЛОВЫЙ ИЗ ПИЩЕ- ¦
¦ДОЧНАЯ       ¦362-43-67         ¦      ¦ВОГО СЫРЬЯ (КРОМЕ ВИНО- ¦
¦ПРОДУКЦИЯ"   ¦                  ¦      ¦ГРАДНОГО, ПЛОДОВОГО И   ¦
¦             ¦                  ¦      ¦КОНЬЯЧНОГО СПИРТОВ)     ¦
+-------------+------------------+------+------------------------¦
¦ПК "СПИРТ И  ¦       -"-        ¦918248¦ФЕРМЕНТНЫЕ ПРЕПАРАТЫ    ¦
¦ПРОДУКЦИЯ    ¦                  ¦918251¦ДРОЖЖИ ХЛЕБОПЕКАРНЫЕ    ¦
¦СПИРТОВОГО   ¦                  ¦918253¦                        ¦
¦ПРОИЗВОДСТВА"¦                  ¦918261¦УКСУС ПИЩЕВОЙ           ¦
¦             ¦                  ¦918264¦                        ¦
+-------------+------------------+------+------------------------¦
¦ПК "ВОДКА И  ¦       -"-        ¦918100¦ВОДКА И ЛИКЕРОВОДОЧНЫЕ  ¦
¦ЛИКЕРОВО-    ¦                  ¦      ¦ИЗДЕЛИЯ, ВКЛЮЧАЯ        ¦
¦ДОЧНАЯ       ¦                  ¦      ¦СЛАБОГРАДУСНЫЕ,         ¦
¦ПРОДУКЦИЯ"   ¦                  ¦      ¦ПРИГОТОВЛЕННЫЕ НА СПИРТЕ¦
¦             ¦                  ¦      ¦ИЗ ПИЩЕВОГО СЫРЬЯ       ¦
¦             ¦                  ¦КРОМЕ ¦                        ¦
¦             ¦                  ¦918117¦ГРУЗИНСКАЯ ВОДКА "ЧАЧА" ¦
¦             ¦                  ¦      ¦ВИНОГРАДНАЯ ВОДКА       ¦
¦             ¦                  ¦      ¦"КИЗЛЯРКА"              ¦
¦             ¦                  ¦918118¦СПИРТ ЭТИЛОВЫЙ ПИТЬЕВОЙ ¦
¦             ¦                  ¦      ¦95%                     ¦
¦             ¦                  ¦918125¦НАПИТКИ КРЕПКИЕ ИЗ      ¦
¦             ¦                  ¦      ¦ПЛОДОВОГО СПИРТА        ¦
+-------------+------------------+------+------------------------¦
¦ПК "ПРОДУКЦИЯ¦ВНИИПБТ           ¦918243¦СПИРТ - ДЕНАТУРАТ       ¦
¦ПОБОЧНАЯ     ¦109033 МОСКВА,    ¦918241¦МАСЛО СИВУШНОЕ          ¦
¦СПИРТОВОГО   ¦УЛ. САМОКАТНАЯ, 46¦918242¦ГОЛОВНАЯ ФРАКЦИЯ        ¦
¦ПРОИЗВОДСТВА ¦362-43-67         ¦      ¦ЭТИЛОВОГО СПИРТА        ¦
¦И ПИЩЕВЫЕ    ¦                  ¦918246¦БАРДА ЗЕРНОКАРТОФЕЛЬНАЯ ¦
¦ДОБАВКИ"     ¦                  ¦918247¦БАРДА МЕЛАССНАЯ         ¦
¦             ¦                  ¦918241¦СПИРТ ИЗОАМИЛОВЫЙ       ¦
¦             ¦                  ¦      ¦СПИРТ ИЗОБУТИЛОВЫЙ      ¦
¦             ¦                  ¦      ¦СПИРТ ПРОПИЛОВЫЙ        ¦
¦             ¦                  ¦      ¦НОРМАЛЬНЫЙ              ¦
¦             ¦                  ¦      ¦КОРМОВЫЕ ДРОЖЖИ         ¦
+----------------------------------------------------------------+

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ
СТАНДАРТИЗАЦИИ И СЕРТИФИКАЦИИ

ПРОДУКЦИИ ПИЩЕВОЙ, ЛЕГКОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Page 3 of 4

.../rlaw?doc&nd=58817317&nh=0&mark=r9001431&_r=9000001&_v=9000001&id=1055 13/12/00

И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО
ПРОИЗВОДСТВА

М.Ф.МИШИНА

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
К СОВМЕСТНОМУ ПРИКАЗУ

ГОССТАНДАРТА РОССИИ И РАСХН
ОТ 13 АВГУСТА 1997 ГОДА N 234/87

ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ - ЧЛЕНОВ ТК "СПИРТОВАЯ, ДРОЖЖЕВАЯ

И ЛИКЕРОВОДОЧНАЯ ПРОДУКЦИЯ"

+---------------------------------------------------------------------+
¦     НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ     ¦ ВЫШЕСТОЯЩАЯ ¦       АДРЕС        ¦
¦                                  ¦ ОРГАНИЗАЦИЯ ¦    ОРГАНИЗАЦИИ -   ¦
¦                                  ¦             ¦      ЧЛЕНА ТК      ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙ-   ¦             ¦117049 МОСКВА,      ¦
¦СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ, ¦             ¦ЛЕНИНСКИЙ ПР-Т,     ¦
¦МЕТРОЛОГИИ И СЕРТИФИКАЦИИ         ¦             ¦Д. 9                ¦
¦(ГОССТАНДАРТ РОССИИ)              ¦             ¦                    ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО - ИССЛЕДОВА- ¦ГОССТАНДАРТ  ¦103006 МОСКВА,      ¦
¦ТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ,    ¦РОССИИ       ¦ДОЛГОРУКОВСКАЯ,     ¦
¦ИНФОРМАЦИИ И СЕРТИФИКАЦИИ СЫРЬЯ,  ¦             ¦Д. 21               ¦
¦МАТЕРИАЛОВ И ВЕЩЕСТВ (ВНИЦСМВ)    ¦             ¦                    ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦МИНСЕЛЬХОЗПРОД РОССИИ             ¦             ¦107139 МОСКВА,      ¦
¦ДЕПАРТАМЕНТ ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБА-   ¦             ¦ОРЛИКОВ ПЕР., 1/11  ¦
¦ТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ           ¦             ¦                    ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО      ¦МИНИСТЕРСТВО ¦103084 МОСКВА,      ¦
¦ТОРГОВЛЕ, КАЧЕСТВУ И ЗАЩИТЕ ПРАВ  ¦ВНЕШНИХ      ¦МЯСНИЦКАЯ, Д. 47    ¦
¦ПОТРЕБИТЕЛЕЙ (ГОСТОРГИНСПЕКЦИЯ)   ¦ЭКОНОМИЧЕСКИХ¦                    ¦
¦                                  ¦СВЯЗЕЙ И     ¦                    ¦
¦                                  ¦ТОРГОВЛИ     ¦                    ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ   ¦             ¦103160 МОСКВА,      ¦
¦ФЕДЕРАЦИИ, ЦПУ                    ¦             ¦К-160,              ¦
¦                                  ¦             ¦УЛ. ВАРВАРКА, 2     ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОЮЗ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ  ¦             ¦129839 МОСКВА,      ¦
¦ОБЩЕСТВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ      ¦             ¦УЛ. ГИЛЯРОВСКОГО,   ¦
¦(ЦЕНТРОСОЮЗ РОССИИ)               ¦             ¦Д. 57               ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНО - ИССЛЕДО- ¦             ¦107553 МОСКВА,      ¦
¦ВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ХЛЕБОПЕКАРНОЙ ¦             ¦Б. ЧЕРКИЗОВСКАЯ УЛ.,¦
¦ПРОМЫШЛЕННОСТИ (ГОСНИИХП)         ¦             ¦26 А                ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ОБЕСПЕ-     ¦             ¦129110 МОСКВА,      ¦
¦ЧЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ МОНОПОЛИИ   ¦             ¦УЛ. Б. ПЕРЕСЛАВСКАЯ,¦
¦НА АЛКОГОЛЬНУЮ ПРОДУКЦИЮ          ¦             ¦16                  ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦АОЗТ "КРИСТАЛЛ"                   ¦             ¦109033 МОСКВА,      ¦
¦                                  ¦             ¦УЛ. САМОКАТНАЯ, 4   ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦АО "РОСАЛКО"                      ¦             ¦125834 МОСКВА, 1-Й  ¦
¦                                  ¦             ¦ТВЕРСКОЙ - ЯМСКОЙ   ¦
¦                                  ¦             ¦ПЕР., 18/3          ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦НТА "СПИРТПРОМ"                   ¦             ¦125834 МОСКВА, 1-Й  ¦
¦                                  ¦             ¦ТВЕРСКОЙ - ЯМСКОЙ   ¦
¦                                  ¦             ¦ПЕР., 18/3          ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦ВЗАО "СОЮЗПЛОДИМПОРТ"             ¦             ¦103030 МОСКВА,      ¦
¦                                  ¦             ¦УЛ. ДОЛГОРУКОВСКАЯ, ¦
¦                                  ¦             ¦34, СТР. 2          ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦

Page 4 of 4

.../rlaw?doc&nd=58817317&nh=0&mark=r9001431&_r=9000001&_v=9000001&id=1055 13/12/00

¦МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ        ¦МИНВУЗ РФ    ¦125080, МОСКВА,     ¦
¦УНИВЕРСИТЕТ ПИЩЕВОЙ               ¦             ¦ВОЛОКОЛАМСКОЕ Ш.,   ¦
¦ПРОМЫШЛЕННОСТИ (МГУПП)            ¦             ¦11                  ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦ЦЕНТР ГСЭН В Г. МОСКВЕ            ¦             ¦МОСКВА, ГРАФСКИЙ    ¦
¦                                  ¦             ¦ПЕР., 4/9           ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦КЫРГЫЗСТАНДАРТ                    ¦             ¦720040 Г. БИШКЕК,   ¦
¦АО "КЫРГЫЗАГРОТЕХПРОЕКТ"          ¦             ¦УЛ. ПАНФИЛОВА, 197  ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦КАЗГОССТАНДАРТ                    ¦             ¦480035 Г. АЛМАТЫ,   ¦
¦                                  ¦             ¦ПР. АЛТЫНСАРИНА, 83 ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦ТАДЖИКСКИЙ ГЦСМ                   ¦             ¦734018 Г. ДУШАНБЕ,  ¦
¦ТАДЖИКПИЩЕПРОМ                    ¦             ¦УЛ. Н. КАРАБАЕВА,   ¦
¦РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН            ¦             ¦42/2                ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА                ¦             ¦278004 Г. КИШИНЕВ,  ¦
¦ДЕПАРТАМЕНТ СТАНДАРТОВ, МЕТРОЛОГИИ¦             ¦УЛ. С. ЛАЗО, 48     ¦
¦И ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА            ¦             ¦                    ¦
+----------------------------------+-------------+--------------------¦
¦БЕЛСТАНДАРТ                       ¦             ¦220053 Г. МИНСК,    ¦
¦                                  ¦             ¦СТАРОВИЛЕНСКИЙ      ¦
¦                                  ¦             ¦ТРАКТ, 93           ¦
+---------------------------------------------------------------------+

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ
СТАНДАРТИЗАЦИИ И СЕРТИФИКАЦИИ

ПРОДУКЦИИ ПИЩЕВОЙ, ЛЕГКОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО
ПРОИЗВОДСТВА

М.Ф.МИШИНА

ТЕКСТ ДОКУМЕНТА СВЕРЕН ПО:
"ВЕСТНИК ГОССТАНДАРТА РОССИИ",
N 2, 1998 ГОД

Copyright 0 1332-1337
by Comp1Jt<:r Softw::.iri:: Di::Yi::lopmo::rit Ci::rito::r.